

*Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego na  
Jednorazową dostawę odczynników laboratoryjnych i materiałów pomocniczych  
DZ-2501/20890/2378/13*

**Wasze pismo z dnia:    Znak:    Nasz znak: DZ-2501/20890/2468/13    Data: 22/10/2013**

## **Wyjaśnienia nr 1**

### **Dot. przetargu DZ-2501/ 20890/2378/13**

Państwowy Instytut Weterynaryjny - Państwowy Instytut Badawczy informuje, że na podstawie art. 38 Pzp wpłynęły ze strony wykonawców następujące zapytania:

**1. Dot. załącznik 5b – projekt umowy - Par. 3 ust. 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „od daty otrzymania” na „od daty wystawienia”? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody

**2. Dot. załącznik 5b – projekt umowy - Par. 4 ust. 1 pkt a) i par. 4 ust. 2 pkt b):** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 4,95 %?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody

**3. Dot. załącznik 5b – projekt umowy - Par. 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? Uzasadnienie: Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 4 ust. 5

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody

**4. Dot. załącznik 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zadanie 7:** Który oddział PIWET-PIB będzie końcowym użytkownikiem w/w materiałów? Wyjaśnienie: ze względu na wymagania ATCC, materiały ATCC mogą być wysyłane do tych organizacji/jednostek, które

posiadają założone konto LGC Standards-ATCC; w Państwa organizacji takie konto posiada Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach, oraz dwa Zakłady Oddziału w Bydgoszczy, konta ATCC nie posiada jednak jeszcze Państwa oddział w Zduńskiej Woli.  
**Odpowiedź:** Odbiorcą końcowy jest PIWET-PIB w Puławach

**5. Dot. załącznik 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zadanie 7:** Czy w przypadku wyboru naszej oferty Zamawiający złoży zamówienie na załączonym formularzu zamówienia (lub dołączy wypełniony formularz jako załącznik do Państwa zamówienia)?  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**6. Dot. załącznik 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zadanie 7:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 28 dni od dnia złożenia zamówienia (nie mamy tych produktów w magazynie europejskim ATCC, termin sprowadzenia z ATCC wynosi około 4 tygodni).  
**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 4 tygodni

**7. Dot. załącznik 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Zadanie 15 poz. 1:** Czy zamawiający dopuści końcówki do pipet o zakresie 5-350µl równoważne z końcówkami 5-300µl z katalogu THERMO-LABSYSTEM?  
**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody